GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2022 ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.817

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

<#ABC#310170#1#363852>

DECRETO DE 14 DE JUNHO DE 2022

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o
que consta do Processo nº 202218037003391,

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear o pessoal relacionado no quadro abaixo
para em comissão, exercer os cargos ali discriminados, todos da
Secretaria de Estado da Administração:

Nº DE
ORDEM

NOMEAR CPF/ME Nº CARGO

1 EDMILSON
GOMES DA
SILVEIRA JÚNIOR

413.855.192-
15

ASSESSOR
ESPECIAL “AE2”

2 EDNA ROSA
D’ABADIA

700.657.101-
42

SUPERVISOR DE
ATENDIMENTO,
DAID-12

3 FELIPE GABRIEL
COELHO GOMES

709.112.201-
19

ASSESSOR “A9”

Art. 2º  Condicionar a eficácia das posses de que trata o art.
1º ao atendimento pelos nomeados do disposto no art. 1º do Decreto
nº 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Goiânia, 14 de junho de 2022; 134º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#310170#1#363852/>

Protocolo 310170

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#310040#1#363695>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 89/2022 - SGG
O Secretário-Chefe da Secretaria Geral da Governadoria, nos
termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54
da Lei Estadual nº 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista o que consta no processo nº 202218037003163,
designa o servidor CLÁUDIO BIZARRO TINOCO​, portador do
CPF sob nº 467.122.751-72, ocupante do cargo assessor especial
AE1, lotado na Superintendência de Prioridades Governamentais,
para acompanhar, fiscalizar e verificar a perfeita execução do
Contrato nº 004/2022, firmado entre o Estado de Goiás, por
intermédio da Secretaria-Geral da Governadoria, e a empresa
R.P.A CONSTRUTORA E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI,
cujo objeto é prestação do serviço de operação, de manutenção
predial preventiva, corretiva e preditiva, com fornecimento de
peças, materiais de consumo, insumos e mão de obra, bem como
para a realização de serviços eventuais diversos, nos sistemas,
equipamentos e instalações prediais utilizados pela Secretaria-Geral
da Governadoria - SGG.

<#ABC#310040#1#363695/>

Protocolo 310040

<#ABC#310080#1#363740>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 015/2021-SGG

Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da
SECRETARIA GERAL DA GOVERNADORIA-SGG - CNPJ nº
34.049.214/0001-74
Contratada: SHOWNEWS COMUNICAÇÕES E PRODUÇOES
LTDA-ME -  CNPJ nº ​07.685.980/0001-52
Objeto do Contrato: Contratação de empresa para prestação de
serviço de locação e montagem, sob demanda, de equipamentos,
estruturas e materiais para a realização de eventos, conforme
Ata de Realização do Pregão Eletrônico nº 003/2021 - SGG/GO
e Ata de Registro de Preços nº 001/2021- SGG/GO (Processo nº
202018037005715).
Objeto do Aditivo: Acréscimo de aproximadamente 25% (vinte e
cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.
Processo nº: 202118037005636.
Valor do Aditivo: R$ 257.170,24 (duzentos e cinquenta e sete mil
cento e setenta reais e vinte e quatro centavos).
Data da Assinatura: 14 de junho de 2022.
Dotação Orçamentária: 2022.40.01.04.122.4200.4243.03 - Nota
de Empenho nº 2022.4001.008.00103 de de 10/06/2022.

<#ABC#310080#1#363740/>

Protocolo 310080
<#ABC#310041#1#363696>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 004/2022 - SGG
Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da
SECRETARIA GERAL DA GOVERNADORIA-SGG - CNPJ nº
34.049.214/0001-74
Contratada: R.P.A CONSTRUTORA E SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS EIRELI - CNPJ nº 28.313.205/0001-46
Objeto: Prestação de serviços de manutenção predial preventiva,
corretiva e preditiva, com fornecimento de peças, materiais de
consumo, insumos e mão de obra, bem como para a realização
de serviços eventuais diversos, nos sistemas, equipamentos
e instalações prediais utilizados pela Secretaria-Geral da
Governadoria, conforme condições e demais especificações
contidas no Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 01/2022-SGG/GO
e seus anexos, Ata de Realização do Pregão Eletrônico SRP Nº
01/2022-SGG/GO e Ata de Registro de Preços nº 001/2022- SGG/
GO, dos autos do processo administrativo nº 202118037005657.
Processo nº: 202218037003163.
Valor Total: R$ 2.495.968,79 (dois milhões, quatrocentos e noventa
e cinco mil novecentos e sessenta e oito reais e setenta e nove
centavos).
Data de assinatura: 10 de junho de 2022.
Vigência: 10/06/2022 a 10/06/2024.
Dotação Orçamentária: 2022.40.01.04.122.4200.4243.03, Nota de
Empenho nº 2022.4001.008.00100, datada em 07/06/2022.
Assinatura pela Contratante: Adriano da Rocha Lima -
Secretário-Chefe da SGG.
Assinatura pela Contratada: João Victor Borges de Albuquerque
-  Representante legal.

<#ABC#310041#1#363696/>

Protocolo 310041
<#ABC#310082#1#363743>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 012/2021 - SGG

Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da
SECRETARIA GERAL DA GOVERNADORIA-SGG - CNPJ nº
34.049.214/0001-74
Contratada: UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A. - CNPJ nº
02.491.558/0001-42

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 83287457